ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PROCESSO SELETIVO 001/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

A Prefeitura do Município de Riacho dos Cavalos/PB, no uso de suas atribuições, após publicação do

resultado definitivo da prova objetiva, convoca os três primeiros candidatos classificados de cada

Microárea do cargo de Agente Comunitário de Saúde para enviar a documentação comprobatória para

comprovar que residi na localidade em que irá atuar:

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

 A relação de candidatos classificados consta no ANEXO I deste Edital de Convocação.

 As microáreas correspondentes ao cargo de Agente Comunitário de Saúde constam no ANEXO II deste

Edital de Convocação.

REQUISITOS:

 De acordo com o CAPÍTULO II – CARGOS E REQUISITOS - O Agente Comunitário de Saúde deverá:

I. Residir na área da comunidade em que atuar, anterior à data de publicação do edital; caso fique

comprovado que o candidato não reside na localidade, ele estará eliminado.

II. Haver concluído o ensino médio;

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA COMPROVAÇÃO:

 Cópia dos documentos: Identidade e CPF

 Comprovante de residência constando data anterior ou igual ao dia que foi publicado o edital em nome

do candidato, de um dos genitores ou, se casado, de cônjuge, devendo ainda apresentar certidão de

casamento, ou de união estável. Servindo como comprovantes de residência, contas de água, luz,

telefone e demais documentos similares que possam aferir com certeza a moradia no endereço em

uma das microáreas constantes no anexo II deste edital de convocação;

 Em caso de Aluguel deverá ser enviado cópia do Contrato de aluguel entre particulares com firma

reconhecida em cartório ou entre particular e imobiliária, devidamente autenticado em cartório;

 Para os candidatos que residem na zona rural: conta de luz, telefone e demais documentos similares

que possam aferir com certeza a moradia no endereço mencionado na inscrição;

 Os candidatos deverão entregar a documentação na Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos, situada

na Rua Dr. Antônio Carneiro, 198 – Centro, Riacho dos Cavalos/PB.

 Prazo máximo: 31 de janeiro de 2022, caso sejam entregues fora do prazo estipulado não serão aceitos.

ÁPICE CONSULTORIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

27 de janeiro de 2022

ANEXO I

1. Ficam convocados os seguintes candidatos:

 Microárea 2

 Microárea 10

CLASS. CANDIDATOS SITUAÇÃO

1.  MARCIA REJANE SANTOS PIMENTA CLASSIFICADO

2.  BEATRIZ DE OLIVEIRA FERNANDES CLASSIFICADO

3.  WESLEY ANDERSON FERREIRA DA SILVA CLASSIFICADO

CLASS. CANDIDATOS SITUAÇÃO

1.  LAERCIO ALVES DE SOUSA  CLASSIFICADO

2.  EDRAS CARNEIRO VAZ CLASSIFICADO

3.  MATEUS VIEIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO

ANEXO II

MICROÁREAS DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

VAGAS MICROÁREAS LOCALIDADES ABRANGENTES

1

Microáreas 2 (Zona Urbana)

 RUA MARIA VIEIRA CARNEIRO

 RUA JOÃO SUASSUNA

 RUA JOSÉ FERNANDES

 RUA JOÃO AGRIPINO FILHO

 RUA EPITÁCIO MAIA

 RUA MANOEL VAZ CARNEIRO

 RUA AMÉRICO SUASSUNA FILHO

 RUA JOÃO ABDIAS DA SILVA

 RUA JOSEFA OLINDINA

 SÍTIO CURTUME DE NOVINHO SUASSUNA

1

Microáreas 10 (Zona Rural)

 SITIO CRAUNAS

 SITIO CURRAIS VELHOS

 SITIO RIACHO DOS PATOS

 SITIO CAJAZEIRA DO TITO

 SITIO RIACHO DA CATINGUEIRA

 SITIO CURRALINHO